PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 349/2018

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador, signatário, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 157 paragrafo único e artigo
158, do Regimento Interno, Indica ao EXMO. SR. MARIO ALBERTO KRUGER – Prefeito
Municipal, para que o mesmo viabilize através da secretaria competente, a manutenção no sistema de
iluminação no prolongamento da Rua Porfirio Gonçalves, ou seja, nas proximidades do Farol até
o Dogão da Mila. Bem como, que seja realizado também a manutenção no asfalto nesta região.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a mencionada é uma via de acesso para diversos moradores locais, e que existe um
grande número de munícipes que reside naquela região, e com a falta da iluminação estão ficando
expostos ao perigo. Tendo em vista, que recentemente foi feito o asfalto na região e o mesmo encontra-
se precisando de manutenção, pois está comprometendo a trafegabilidade. Diante do acima exposto,
solicita este Vereador que seu pedido seja atendido, dentro das possibilidades técnicas do Município.

 Sala das Sessões, 30 de Outubro de 2018

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1541436968